
Karen Nørgaards tale ved indvielsen den 3.3.13 

 

Som vi nok alle ved 

Så er der en forening der hedder Venner til Friplejehjemmet 

Bedsted Thy. Den forening har bestået i ca. 20 år og har jo heddet 

Venner til Rønhede Centret og den forening har jo én bestyrelse 

som har udpeget Bestyrelsen til Friplejehjemmet  Bedsted Thy. 

Vi har arbejdet sammen her de sidste to - tre år og haft et godt 

samarbejde som vi fra Venneforeningen gerne vil sige tak for. 

  

Desværre havde vi den sorg at miste et af vore besty-

relsesmedlemmer I Friplejehjemmet Niels Peter Kåstrup som døde 

d. 30.10.12. 

Niels Peter var gået ind i det her arbejde med stor interesse og har 

lagt et stort stykke arbejde her på dette sted og for det skylder vi 

ham en stor tak.  Han fulgte næsten daglig med i hvad der skete 

her og var oppe og se hvordan byggeriet skred frem, og var med 

sin gode erfaring en god støtte i bestyrelsen. 

Jeg vil gerne om vi kunne få et øjebliks stilhed og mindes Niels 

Peter for det han har gjort for det her sted og hvad han har gjort for 

vor by og sogn 

  

Ære være Niels Peter Kåstrups Hansens minde 

 

Ja så kom æ då som vi har vent på i to tre or 

Da vi ku indvi æ Friplejehjem på æ højspændingsværks jord. 

  

Med vemod måt vi sige farvel til Rønhedecentret 

Den blev jo for mange år skænket 

Til ære for vor by 

Så der var en sted hvor æ borgere de ku søge ly 

Når er ben var bleven tång 

Fordi de ikke var hel ny. 

  

Men sådan skul det ikke være, men i då ka vi godt sæt æ næs i sky 

For nu hå vi fåt nøj hel ny 

  

Der hå været knoklet og snakked og holdt en utal af møder, 

Ja som tider har der været spekuleret så er kinder ha glødet. 

Der ha været tider med modvind, men ikke just storm, 

Så har æ vind lå sig  

Og imens tog æ bygninger form. 

  

Æ håndværker har arbejdet i sne og slud, 

Ja det har været vejle det ik hå været til og send en hund ud, 

Men de hå svungen æ hammer og æ murske til go musik, 

For det her byggeri det sku vær hel unik 

  



Og der kom strøm i æ ledninger, 

Og vand i æ rører, 

Æ måler ha målt med de dejligste kulører, 

Ja de hå brugt måling både i spand og i dunk, 

Jo de sku nok fo det her byggeri til og funk. 

Ja der er mange der her har arbejdet. 

No hå været ung og andre mere garvet. 

Mon de ikke som tider ha vær’t  træt af vor renderi 

Men, vi vil også gerne følge med i hvad der nu ku ski 

Og vi hå altid bleven mødt med en smil. 

  

Så mange har betænkt os med gaver og deslige 

Blomster er kommen strømmen fra alle side 

Og sidst er der kommen en hel flok fugl 

Nu er hvid og andre er gul, 

Nu synger tenor og andre bas 

Så er der nogle hvis stem er mer hvas 

De har såt dem ned i en træ herind,  i stedet for ud 

De synger fra der blive ståen op til der blive gåen i seng 

i dag synger de til ære for æ Friplejehjem. 

  

Ja mange hå støt os langsen hen af æ vej 

Det hår varmt når det til tide har været lidt sej 

En skulder klap i ny og næ 

Det ka vi alle kom til og træng til  

Og det er der mange der ikke har glemt 

Her vil jeg gerne sig tak for det. 

  

Det er dejligt at æ interesse har været så stor 

Det har været med til og støt og gi mod 

Til og gå videre æ resultat ser vi i då 

En Friplejehjem hvor æ højspændingsværk lå. 

  

Tak til alle fra fjern og nær 

For at i kom for med os og fejre det her. 

Det har været med spænding vi har set hen til i dag 

Det tror æ godt i alle godt kan forstå 

For det er med glæde for os her i æ by. 

At vi nu som noget hel ny, har fået en  

Friplejehjem der hedder Bedsted Thy 

  

  

  

 


